
    

Dobrovolný svazek obcí 
Mikroregion Čáslavsko 

ZÁPIS 
ze shromáždění starostů 

ze dne 28. 4. 2022 

Místo: Muzeum zemědělské techniky Čáslav 

Úvodního slova se ujal předseda DSO Jan Jiskra. Přivítal všechny přítomné, 
poděkoval Muzeu zemědělské techniky Čáslav za poskytnutí prostor a seznámil 
s programem. 

1) Prezence účastníků 

Setkání se dle prezenční listiny zúčastnilo 17 z 27 členských obcí. 

Shromáždění starostů je usnášeníschopné. 

Vedle zástupců členských obcí se setkání účastnili Jana Havránková a Zuzana 

Kolářová, zástupkyně odboru vnějších vztahů a komunikace MěÚ Čáslav, 

MUDr. Michaela Mandáková, radní města Čáslav pro zdravotnictví a sociální 

věci, Mgr. Markéta Dvořáková, ředitelka Animy Čáslav, o. p. s., a Mgr. David 

Tichý, ředitel Gymnázia a SOŠPg Čáslav. 

2) Program: 

Prezence účastníků 
Přivítání a úvodní slovo předsedy 
Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Rozpočtové opatření č. 1/2022 
Závěrečný účet DSO za rok 2021, zpráva o přezkoumání hospodaření 
GDPR - prodloužení smluv na 2 roky 
Odbor vnějších vztahů a komunikace MěÚ Čáslav - Jana Havránková, 
Zuzana Kolářová 

8. Aktualizace komunitního plánu ORP Čáslav - MUDr. Michaela Mandáková, 
Mgr. Markéta Dvořáková 

9. Digiškolka - Mgr. David Tichý, ředitel Gymnázia a SOŠPg Čáslav 

10. Pakt starostů a primátorů 
11. Závěr 

L
O
V
 

58
:2
 
se
 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu schvaluje navržený program. 

PRO: 17 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2022.01 bylo schváleno. 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavskoWAgmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600 

 



Dobrovolný svazek obcí 
Mikroregion Čáslavsko 

  

3) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předseda DSO navrhl zapisovatele a ověřovatele následovně: Zapisovatelkou 

byla navržena Mgr. Hana Veselá (DSO) a ověřovateli zápisu byli navrženi 

Mgr. Ludmila Záklasníková, starostka obce Žleby, a Mgr. Jaroslav Havránek, 

starosta obce Třebešice. 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje zapisovatelkou 

Mgr. Hanu Veselou a ověřovateli zápisu Mgr. Ludmilu Záklasníkovou 

a Mgr. Jaroslava Havránka. 

PRO: 17 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. 2022.02 bylo schváleno. 

4) Účetní závěrka, závěrečný účet, zpráva o přezkoumání hospodaření 

Předseda DSO seznámil zástupce členských obcí s účetní závěrkou a návrhem 

závěrečného účtu za rok 2021 včetně zprávy o přezkoumání hospodaření, kde 

kontrolou nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Návrh závěrečného účtu byl 

rozeslán členským obcím ke zveřejnění na úředních deskách. Kontrolou před 

shromážděním starostů bylo ověřeno, že dokument byl řádně vyvěšen. 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje účetní závěrku 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2021. 

PRO: 17 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2022.03 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje závěrečný účet 

Mikroregionu Čáslavsko za rok 2021, včetně zprávy o přezkoumání 

hospodaření. 

PRO: 17 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2022.04 bylo schváleno. 

5) Rozpočtové opatření č. 1/2022 

Předseda DSO seznámil s obsahem rozpočtového opatření č. 1/2022. 

  

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko©Agmail.com | www.caslavsko.com IČ: 75121913 DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600 

  
 



Dobrovolný svazek obcí 
Mikroregion Čáslavsko 

  

Vedle toho stručně shrnul současné aktivity svazku, mezi které mj. patří 

poradenství v dotačních titulech Nová zelená úsporám, které DSO nabízí 

občanům. Nastínil rovněž očekávané financování svazku, přičemž členské 

příspěvky na rok 2022 jsou vypočteny dle zavedeného systému beze změn, 

běží projekt Přívětivý Mikroregion Čáslavsko a očekává se získání dotace 

Středočeského kraje ve výši 300 000 Kč. Dále zmínil, že kancelář DSO 

pravděpodobně čeká stěhování z důvodu rekonstrukce prostor budovy MěÚ. 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje rozpočtové 

opatření č. 1/2022. 

PRO: 17 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2022.05 bylo schváleno. 

6) GDPR - prodloužení smluv na dva roky 

Marie Francová, pověřenec GDPR, představila návrh financování služby 

pověřence na období 1. 7. 2022 — 30. 6. 2024. Platnost stávajících smluv, resp. 

jejich dodatků, končí 30. 6. 2022. 

Uvedla, že problematika GDPR naštěstí obce příliš netrápí, v poslední době se 

s žádostmi o pomoc obracejí častěji ZŠ a MŠ, více dotazů z obcí přichází 
k žádostem o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. Připomněla, že 

v případě potřeby je pro obce i jimi zřizované organizace k dispozici. 

Jan Jiskra doplnil, že službu pověřence zajišťují i jiné organizace, ale za 

výrazně vyšší poplatky. Vyzval starosty, aby se k předloženému návrhu 

vyjádřili. Nikdo z přítomných neměl námitky, Vlastimil Šálený (obec Horušice) 

projevil zájem v průběhu roku zajistit pověřence rovněž prostřednictvím MKRG. 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje podmínky 

prodloužení smluv na zajištění pověřence GDPR na období 1. 7. 2022 — 

30. 6. 2024. 

PRO: 17 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2022.06 bylo schváleno. 

7) Odbor vnějších vztahů a komunikace MěÚ Čáslav 
Referentky TIC Čáslav Jana Havránková a Zuzana Kolářová představily odbor 

vnějších vztahů a komunikace (OVVK) MěÚ Čáslav a činnost TIC Čáslav. 

  

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko A gmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600



Dobrovolný svazek obcí 
Mikroregion Čáslavsko 

  

Jana Havránková seznámila s činností OVVK. Uvedla, že jsou spuštěny nové 

webové stránky © města, infocentra © (www.infocaslav.cz) © a projektů 

(www.chytracaslav.cz). OVVK mj. zajišťuje přípravu Čáslavských novin, dále 

byl představen projekt participace (zapojení veřejnosti do plánovacích 

a rozhodovacích procesů), vrámci něhož vznikla např. pocitová mapa. 

Zmíněna byla také komunikace na sociálních sítích (Facebook, Instagram, 

Linkedln, Mobilní rozhlas, 1x týdně e-mailový newsletter, YouTube kanál 

https:/bit.ly/YTCaslav). V závěru J. Havránková doplnila, že odbor připravuje 

i suvenýry a dárkové předměty, které jsou k zakoupení v TIC. 

Zuzana Kolářová představila činnost TIC Čáslav. Zmínila spolupráci s externími 

subjekty i charitou a nejčastější služby poskytované občanům a turistům. 

Seznámila s programem LET toulky Čáslaví (www.lettoulky.cz), tj. digitálním 

průvodcem Čáslaví, který nabízí tematické komentované prohlídky města. 

Předseda DSO doplnil, že obce by uvítaly možnost spolupráce v rámci 

mobilního rozhlasu, zejména ve smyslu sdílení informací o kulturních akcích či 

možnost propojení databází kontaktů. J. Havránková uvedla, že kulturní 

kalendář nabízejí webové stránky. 

8) Aktualizace komunitního plánu ORP Čáslav — MUDr. Michaela 

Mandáková, Mgr. Markéta Dvořáková 

Předseda DSO uvedl, že komunitní plán připravoval svazek obcí před cca 

5-6 lety, bylo by vhodné ho aktualizovat. Zmínil, že v současnosti je řada 

dotačních výzev na sociální oblast, považuje ale za žádoucí sociální služby 

v území koordinovat. S tímto záměrem sestavil krátký dotazník pro zástupce 

obcí a požádal o jeho vyplnění (bude rozeslán elektronicky). 

Z diskuze vyplynulo, že občané nejčastěji čerpají informace od lékařů a na 

pečovatelskou službu se obracejí sami. Mgr. Dvořáková nabídla zpracování 

letáčku s přehledem společností, které v oblasti působí, vč. kontaktů a popisu 

činnosti. Z diskuze vyplynulo, že tuto databázi by bylo vhodné otisknout 

v Čáslavských novinách, případně rozeslat mobilním rozhlasem, aby občané 

měli kontakty k dispozici přímo, bez nutnosti o ně žádat. 

Mgr. Dvořáková dále popsala, že Anima pomáhá i rodinám, které si berou své 

seniory domů na dožití, ale nezvládají zdravotní péči o ně. Zmínila také zdroje 

financování (příspěvky státu, zřizovatele, klientů a obcí), přičemž zdůraznila, že 

ani klienty z obcí, s nimiž Anima nemá uzavřenou smlouvu, neodmítají. 

V těchto případech poskytují zdarma sociální poradenství a pokud není možné 

čerpat příspěvek od obce, zajistí klientovi zdravotní službu z Kutné Hory 

(hrazenou ze zdrav. pojištění). Požádala o vstřícnost obcí vyslechnout si situaci 

klientů a při finanční spolupráci. 

  

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavskoAgmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 | DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600



Dobrovolný svazek obcí 
Mikroregion Čáslavsko 

  

MUDr. Mandáková ktématu uvedla, že trend domácí péče roste, neboť 

ubytovací zařízení pro seniory se potýkají s nedostatkem personálu. Doplnila, 

že chybějící příspěvky od obcí musí společnosti Anima dofinancovat Čáslav. 

Dále poděkovala obcím, které přispívají na provoz Taxíku Maxíku. Ten 

v současnosti vedle Čáslavi zajíždí do 20 obcí ORP; většina klientů ho využívá 

pro cesty k lékaři. Ing. Mlynka (obec Vrdy) za Taxík Maxík poděkoval, v obci se 

služba osvědčila. 

MUDr. Mandáková také informovala o aktuální situaci v nemocnici a jménem 

ředitelky pozvala na Den zdraví vneděli 8. 5. 2022. Shrnula změny 

v personálním obsazení jednotlivých pracovišť, přijetí nových lékařů a sester, 

probíhající výběrová řízení na vrchní sestry i nástup lékařů z Ukrajiny (zatím na 

nekvalifikovaných místech). Aktuálně není obsazen post primáře chirurgie 

a poptáváni jsou lékaři — absolventi. Interna funguje s 20 lůžky, nemocnice je 

zařazena v síti akutních zdravotnických zařízení, nasmlouvána jsou 2 ARO 

lůžka. 

9) Digiškolka — Mgr. David Tichý, ředitel Gymnázia a SOŠPg Čáslav 
Mgr. Tichý poděkoval za prostor a představil centrum kolegiální podpory 

v rámci IKAP. Ze tří tematických celků považuje za velmi aktuální digitální 

gramotnost, a to nejen s ohledem na proběhlou distanční výuku, ale i vlivem 

tlaku rodičů na požadavky digitalizace komunikace se školskými zařízeními. 

Stejný tlak na digitalizaci komunikace bezesporu vnímají i obce, jako 

zřizovatelé proto můžou modernizaci komunikace škol podpořit, urychlit. 

Představil produkt „Digiškolka“ — jde o nový modul informačního matričního 

systému Bakalář, který umožňuje ucelenou správu agendy mateřských škol 

a současně i komunikaci s rodiči. Nabídl zdarma pomoc ředitelům a učitelům 

při digitalizaci agendy — možnost seznámit se s programem a následně se 

rozhodnout, zda ho chtějí začít používat. Zdůraznil ale, že SOŠPg není 

školitelem v programu, pouze podporovatelem. Více informací v připojené 

prezentaci. 

Mgr. Záklasníková poděkovala za obec Žleby Mgr. Tichému za podporu 

digitálního vyučování poskytnutou v době covidové epidemie. 

Na téma mateřských škol navázal předseda DSO Jan Jiskra informacemi 

o plánované výstavbě nových školek a dětských skupin v regionu. Zmínil 

možnost čerpání dotačních prostředků na výstavbu těchto zařízení a uvedl 

možnost konzultace těchto možností prostřednictvím MKRG. 

  

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko gmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600



Dobrovolný svazek obcí 
Mikroregion Čáslavsko 

  

10) Pakt starostů a primátorů v oblasti klimatu a energetiky 

Předseda DSO stručně zmínil iniciativu, v rámci níž by obec mohla získat 

peníze na energetický audit. Vyzval případné zájemce o zapojení se, aby jej 

kontaktovali. 

11) Různé 

Předseda DSO 

- © pozval na protidrogový vlak Revolution train dne 9. 5. 2022 (pozvánka byla 

rozeslána e-mailem); 

- © informoval o aktuální situaci ve věci zřízení ZEVO Mělník — aktuálně probíhá 

výběr dodavatele stavby, řešila se přeprava odpadu a překladová místa, 

mezi nimiž by měla být i Čáslav; dále podotkl, že ZEVO Opatovice zatím 

s přípravami tak daleko není; 

- © tumočil informaci Mgr. Kalivodové (AVE CZ) o systému evidence odpadů, 

který by mohl být od r. 2023 zaveden v obcích, jež by chtěly přejít na 

kapacitní systém zpoplatnění svozu odpadů; 

- © zmínil výsledky hodnocení soutěže EKOKOMu v třídění odpadu spolu 

s informací, že od následujícího roku budou hodnoceny již jen ty obce, které 

se do soutěže přihlásí. 

je 
| předneta DSO 

  

2 
ověřovatel ověřovatel 

| £ / 

Vl 
zapisovatel 
  

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavskoAgmail.com | www.caslavsko.com IČ: 75121913 DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600 

 


